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Identifikimi i përdoruesit 
Hyrja 
 

Përshkrimi: Moduli “Hyrja” ofron mundësinë që personat përgjegjës sipas privilegjeve 
që kanë të mund të qasen në sistem, pasi të kenë krijuar emrin e përdoruesit dhe 
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fjalëkalimin. Hyrja ne system behet sipas roleve: Admin, Punëtorët, Burimet njerëzore 
etj. Qasja në sistem është e thjeshtë dhe shumë e lehtë për të u përdorur. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në ekran shfaqet mënyra e qasjes në sistem si në foton [Fig. 1.0] 
2. Pasi të jetë hapur dritarja fushat “Përdoruesi” dhe “Fjalëkalimi” duhet të 

plotësohen me të dhënat e personit I cili ka qasje në sistem si në foton [Fig. 1.1] 
3. Poashtu ofrohet mundësia e zgjedhjes së gjuhës në: Shqip, Anglisht dhe 

Serbisht ku në mënyrë automatike bëhet konfigurimi I saj [Fig. 1.2] 
4. Pas përfundimit duke klikuar butonin “Kyçu”, në ekran shfaqet dritarja kryesore 

e aplikacionit me të dhënat personale dhe kontraktuale të punëtorit si në foton 
[Fig. 1.3] 

5. Nëse klikojmë butonin “Konkurset” shfaqet forma e konkurseve [Fig. 1.4] 

NË RAST SE: Kyçja në system bëhet për herën e parë shfaqet një dritare e cila në 
mënyrë automatike mundëson zgjedhjen e fjalëkalimit sipas deshirës [Fig. 1.5]. Pas 
ndryshimit shfaqet mesazhi “Fjalëkalimi u ndryshua me sukses” [Fig. 1.6] 

 

 

 

 

 

 

 

Ilustrimet: 
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[Fig. 1.0] 

 

 

[Fig. 1.1] 
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[Fig. 1.2] 

 

 

[Fig. 1.3] 
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[Fig. 1.4] 

 

 

[Fig. 1.5] 
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[Fig. 1.6] 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dalja 
 

Përshkrimi: Moduli “Dalja” ofron mundësinë që personat përgjegjës sipas privilegjeve 
që kanë të mund të mbyllin aplikacionin, pasi që janë qasur në sistem. 
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Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mbi emrin e 
përdoruesit, dhe pastaj të klikojmë butonin “Dil” [Fig. 1.0] 

2. Pasi të klikojmë butonin “Dil”, në ekran shfaqet mënyra për qasje tjetër si në 
foton [Fig. 1.1] 

 

Ilustrimet: 
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[Fig. 1.1] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Profili 
 

Përshkrimi: Moduli “Profili” ofron mundësinë që përdoruesit e sistemit të kenë 
mundësinë të ndryshojnë fjalëkalimin e llogarisë së tyre. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mbi emrin e 
përdoruesit, dhe pastaj të klikojmë butonin “Profili” [Fig. 1.0] 

2. Pasi të klikojmë butonin “Profili”, në ekran shfaqet për ndryshimin e fjalëkalimit 
si në foton [Fig. 1.1] 

Ilustrimet: 
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[Fig. 1.0] 

 

 

[Fig. 1.1] 
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Ndryshimi i fjalëkalimit 
 

Përshkrimi: Moduli “Ndryshimi I fjalëkalimit” ofron mundësinë që përdoruesit e 
sistemit të kenë mundësinë të ndryshojnë fjalëkalimin vetem nëse kanë dhënë email 
adresën gjatë shtimit të llogarisë. Poashtu verifikimi I emailit është I domosdoshëm, 
perndryshe ndryshimi nuk lejohet. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në momentin kur hapim aplikacionin tek pjesa e kyçjes duhet të klikojmë mbi 
butonin “Keni harruar fjalëkalimin?” [Fig. 1.0] 

2. Pastaj në ekran shfaqet fusha “Email Adresa” për konfirmim [Fig. 1.1] 
3. Pasi të shkruajmë email adresën, në ekran shfaqet mesazhi “Ju lutem 

konfirmoni email adresen tuaj për informata më të hollësishme” duke treguar 
që fjalëkalimi I përdorur është gabim [Fig. 1.2]. Në këtë rast duhet të hapim 
email adresën dhe të klikojmë mbi linkun që është dërguar [Fig. 1.3] 

4. Pasi të klikojmë mbi linkun e dërguar, në ekran shfaqet kyqja në sistem e cila 
na mundëson kyqjen duke ndryshuar fjalëkalimin [Fig. 1.4] 

5. Në rast se email adresa nuk egziston në bazën e të dhënave të sistemit në 
ekran shfaqet mesazhi “Email adresa nuk egziston në bazen e të dhënave” 
dhe në këtë rast nuk lejohet asnjë veprim I mundshëm [Fig. 1.7] 
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Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 

 

 

[Fig. 1.1] 
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[Fig. 1.2] 

 

 

[Fig. 1.3] 
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[Fig. 1.4] 

 

 

[Fig. 1.5] 

 

 

 

 

 

 

Të dhënat personale 
 



 

  

14 / 46 

Përshkrimi: Moduli “Të dhënat personale” mundëson përdoruesve të kenë 
mundësinë të shohin të dhënat personale, kontraktuale dhe përvojën e punës 
mbrenda institucionit dhe jashtë institucionit.  

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë “Të 
dhënat personale”, në ekran shfaqen të dhënat personale të përdoruesit 
përkatës i cili është kyçur në portalin e punëtorit  [Fig. 1.0] 

2. Të gjitha të dhënat të cilat shfaqen kemi mundësi vetem ti shohim. Ndërsa 
fushat “Tel. Fiks/Mobil” dhe “Email adresa” mund të ndryshohen si në foton [Fig. 
1.1].  

3. Pasi të bëjmë ndryshimet e dëshiruara në këto fusha klikojmë butonin “Mbyll” 
[Fig. 1.2] dhe më pas mund ti shohim të dhënat e ndryshuara [Fig. 1.3] 

 

Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.1] 

 

 

[Fig. 1.2] 
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[Fig. 1.3] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pushimet 
 

Përshkrimi: Moduli ‘Pushimet” ofron mundësinë e shtimit të kërkesave për pushim 
për secilin punëtorë të stafit. Poashtu shfaqet lista e pushimeve dhe ditëve të 
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pushimit për punëtorë. Pasi të bëhet aprovimi I pushimit nga menaxheri apo burimet 
njerëzore kemi mundësinë të shohim statusin: “Aprovuar” ose “Refuzuar”.  

Moduli i pushimeve përbëhet nga disa nënmodule si Kërkesa për pushim, Lista e 
kërkesave për pushim dhe Raportet për ditët e pushimeve. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Pushimet” [Fig. 1.0]. 

2. Më pas në ekran shfaqet forma “Kërkesa për pushim”, e cila ofron mundësinë e 
shtimit të kërkesës për pushim [Fig. 1.1] 

3. Pastaj duhet të plotësojmë fushat dhe të klikojmë butonin “Ruaj” [Fig. 1.2]. Në 
ekran shfaqet mesazhi “Kërkesa për pushim u realizua me sukses” [Fig. 1.3]. 

4. Nëse klikojmë në shiritin navigues “Lista e kërkesave për pushim” hapet lista e 
kërkesave për pushim për punëtorin përkatës me statusin “Aprovuar”, “Proces” 
apo “Refuzuar” [Fig. 1.4].  

5. Nëse dëshirojmë të fshijmë një pushim atëher duhet të klikojmë butonin 
“Fshij” dhe në ekran shfaqet një dritare tjetër, e cila ofron mundesinë e 
zgjedhjes “Po” ose “Jo” si në foton [Fig. 1.5] 

6. Nëse klikojmë butonin “Lloji I pushimit” shfaqet lista e llojeve të pushimeve, të 
cilat kemi mundësi ti zgjedhim dhe “Viti”. Pastaj klikojmë butonin “Kërko” dhe 
në ekran shfaqet lista e ditëve për pushimin përkatës [Fig. 1.8] 

7. Nëse klikojmë në shiritin navigues “Raportet për ditët e pushimeve” hapet lista 
e raporteve për ditët e shfrytëzuara dhe të mbetura të pushimit [Fig. 1.7].  

8. Pasi të plotësojmë fushat “Lloji I pushimit” ose “Viti” në ekran shfaqen të dhënat 
përkatëse [Fig. 1.8] 

 

 

Ilustrimet: 
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[Fig. 1. 0] 

 

 

[Fig. 1. 1] 
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[Fig. 1. 2] 

 

[Fig. 1. 3] 
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[Fig. 1. 4] 

 

[Fig. 1. 5] 
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[Fig. 1. 6] 

 

 

[Fig. 1. 7] 

 



 

  

22 / 46 

 

[Fig. 1. 8] 
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Lista e pagave 
 

Përshkrimi Moduli ‘Lista e pagave” ofron mundësinë që punëtorët përkatës të kenë 
mundësinë të shohin listen e pagave të tyre”.  

Lista e pagave shfaqet vetëm për personin I cili është I kycur në system. Secili prej 
punëtorëve ka të drejt të shoh gjenerimin e pages varësisht prej vitit dhe muajit. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Pagesat” ku shfaqet lista e detajuar e pagave të punëtorëve për muaj, 
varësisht prej koeficientit të pagës [Fig. 1.0] 

2. Kërkimi bëhet duke bërë përzgjedhjen e fushave. Pastaj klikojmë 
butonin”Kërko” shfaqen të dhënat për muaj [Fig. 1.1] 

3. Nëse klikojmë butonin “Payslip” shfaqet raporti me të dhënat e detajuara të 
punëtorit në lidhje me pagen, duke përfshirë orët e punës, shtesat, ndalesat 
dhe gjenerimin e pages bruto dhe neto [Fig. 1.2] 
 

Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.1] 

 

[Fig. 1.2] 
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Dokumentet 
 

Përshkrimi: Moduli ‘”Dokumentet” ofron mundësinë të shohim listen e dokumenteve 
të shtuara nga pjesa e administrimit të sistemit. Duke përfshirë: Kontratën e punës, 
CV, Kontratën e fundit etj. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Dokumentet” [Fig. 1.0] 

2. Pasi të jetë hapur dritarja e dokumenteve në ekran shfaqet lista e të gjithë 
llojeve të dokumentve të përdoruesit si në [Fig. 1.1] 

3.  

Ilustrimet: 

 

 

[Fig, 1.0] 
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[Fig, 1.1] 
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Pozitat e hapura 
 

Përshkrimi: Moduli” Pozitat e hapura” ofron mundësinë e shfaqjes së të gjitha 
pozitave të hapura mbrenda institucionit. Secili përdorues ka mundësinë të shoh të 
dhënat e detajuara lidhur me konkursin e hapur dhe të aplikojë për atë pozitë. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Pozitat e hapura” [Fig. 1.0] 

2. Pasi të jetë hapur dritarja e raporteve në ekran shfaqet lista e pozitave të 
punës të cilat janë të hapura mbrenda institucionit [Fig. 1.1] 

3. Nëse klikojmë butonin “Shiqo” ofrohet mundësia për të aplikuar në atë pozitë 
duke klikuar butonin “Apliko për këtë pozitë”. Pastaj në ekran shfaqet dritarja 
me të dhënat e përdoruesit përkatës të cilat nuk mund të ndryshohen dhe 
forma ku mund të ngarkoj CV apo dokumente të tjera të kërkuara. Në fund 
duhet të klikojmë butonin “Përfundo”. [Fig. 1.2] 

4. Pasi të klikojmë butonin “Përfundo” shfaqet dritarja tjetër me mesazhin 
“Faleminderit që aplikuat” dhe kërkesa për aplikim është dërguar me sukses 
[Fig. 1.3] 

Ilustrimet: 

 

[Fig, 1.0] 
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[Fig. 1.1] 

 

 

[Fig. 1.2] 

 



 

  

29 / 46 

 

[Fig. 1.3] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiketat 
 

Përshkrimi: Moduli ‘Tiketat” do të përdoret për menaxhimin e tiketave të stafit. 
Egziston mundësia e shtimit të tiketave duke ndarë me zyrtar ose me ekip. 
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Regjistrimi I tiketave mund të bëhet nga stafi I brendshëm të cilëve u lejohet qasja 
nga administratori I sistemit. Të njejtën listë mund të shkarkojmë në formatin “PDF”, 
“EXCEL” dhe “CSV” 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Tiketat” [Fig. 1.0]. Pastaj në ekran shfaqet dritarja kryesore e aplikacionit me të 
dhënat statistikore të aktiviteteve të ndryshme në gjuhën përkatëse të cilën e 
kemi zgjedhur si në foton [Fig. 1.0] 

2. Nëse klikojmë butonin “Tiketat” shfaqet lista e tiketave me statusin përkatës: 
tiketa të hapura, të pazgjidhura, në pritje, të zgjidhura, të mbyllura, spam dhe 
të pranuara. Poashtu në anen e majt gjenden tre butona “Të gjitha”, “Deleguar” 
dhe “Pranuar” ku mund të zgjedhim se cilat lloje të tiketave dëshirojmë të 
shfaqen në listë. [Fig. 1.2] 

i. Nëse dëshirojmë të kërkojmë  tiketat me anë të “Subjektit” atëher 
klikojmë në butonin “🔍” dhe më pas shfaqen të dhënat si në foto [Fig. 
1.3]. 

ii. Kur klikojmë në butonin “Hapur” shfaqet lista e tiketave të cilat janë të 
hapura. [Fig 1.4]”. 

iii. Nëse klikojmë në butonin “Pazgjidhur” shfaqet lista e tiketave të cilat 
janë të pazgjidhura [Fig. 1.5]. 

iv. Nëse klikojmë në butonin “Në pritje” shfaqet lista e tiketave të cilat janë 
në pritje [Fig. 1.6]. 

v. Kur klikojmë butonin “Zgjidhur” shfaqet lista e tiketave të cilat janë të 
zgjidhura [Fig. 1.7] 

vi. Nëse klikojmë në butonin “Mbyllur” shfaqet lista e tiketave të cilat janë të 
mbyllura [Fig. 1.8]. 

vii. Nëse klikojmë në butonin “Spam” shfaqet lista e tiketave të cilat janë 
spam [Fig. 1.9] 

viii. Nëse klikojmë në butonin “Pranuar” shfaqet lista e tiketave të pranuara 
[Fig 2.0]. 

ix. Nëse klikojmë në butonin “Të gjitha” I cili gjendet mbi kërkimin për 
tiketa shfaqet lista e të gjitha tiketave [Fig 2.1]. 

x. Nëse klikojmë në butonin “Deleguar” I cili gjendet mbi kërkimin për 
tiketa shfaqet lista e të gjitha tiketave të deleguara nga menaxheri [Fig 
2.2] 

xi. Nëse klikojmë në butonin “Pranuar” I cili gjendet mbi kërkimin për tiketa 
shfaqet lista e të gjitha tiketave të pranuara [Fig 2.3] 

3. Nëse dëshirojmë të shtojmë një tiketë të re atëher klikojmë butonin “+”  dhe 
hapen fushat të cilat plotësohen si në foton [Fig 2.4] 

E njejta formë hapet nëse klikojmë “Shto” në mënyn kryesore. 
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i. Nëse dëshirojmë ta ndajmë tiketen brenda personelit atëher në fushën 
“Ndaje me zyrtarin” mund të bëjmë kërkimin e punëtorëve duke shkruar 
emrin e zyrtarit dhe pastaj klikojmë butonin “Shto” si në foto [Fig. 2.5] 

ii. Nëse dëshirojmë ta ndajmë tiketen brenda ekipit atëher në fushën 
“Ndaje me ekipin” mund të bëjmë kërkimin e ekipeve duke shkruar 
emrin e ekipit të caktuar dhe pastaj klikojmë butonin “Shto” si në foto 
[Fig. 2.6] 

iii. Në ekran shfaqet mesazhi “Tiketa është regjistruar me sukses” [Fig. 2.7] 
4. Nëse klikojmë në mënynë kryesore “Ekipet “shfaqet lista e ekipeve [Fig. 2.8] 

i. Nëse klikojmë butonin “+” shfaqet forma për regjistrimin e ekipit. Pastaj 
duhet të plotësojmë të dhënat, dhe të klikojmë butonin “Përfundo” si në 
foton [Fig. 2.9] 

ii. Nëse dëshirojmë të ndryshojmë ekipin atëher klikojmë në butonin 
“Ndrysho” I cili ndodhet në  listën e ekipeve dhe pastaj butonin 
“Përfundo” [Fig. 3.0] 

 

 

5. Nëse klikojmë në mënynë kryesore “Performanca” ku këtu shfaqen llojet e 
performancave të tiketave. Këto lista shfaqen në dy forma: Tabelare dhe Grafike 
[Fig. 3.1] 

i. Nëse klikojmë “Realizueshmëria e tiketave sipas muajve” shfaqen të 
dhënat e listës performances së tiketave të grupuara sipas muajve [Fig. 
3.2] 

ii. Këto të dhëna shfaqen në formë grafikore duke klikuar butonin “ ” 
[Fig. 3.3] 

iii. Nëse klikojmë “Realizueshmëria e tiketave sipas ekipeve” shfaqen të 
dhënat e listës performances së tiketave të grupuara sipas ekipeve [Fig. 
3.4]  

iv. Këto të dhëna shfaqen në formë grafikore duke klikuar butonin “ ” 
[Fig. 3.5] 

v. Nëse klikojmë “Realizueshmëria e tiketave sipas kategorive” shfaqen të 
dhënat e listës performances së tiketave të grupuara sipas kategorive 
[Fig. 3.6]  

vi. Këto të dhëna shfaqen në formë grafikore duke klikuar butonin “ ” 
[Fig. 3.7] 

SHTESË: Të dhënat e obligueshme duhet të plotësohen, përndryshe ruajta nuk lejohet. 
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Ilustrimet: 
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[Fig. 1.1] 

 

 

[Fig. 1.2] 
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[Fig. 1.3] 

 

 

[Fig. 1.4] 
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[Fig. 1.5] 

 

 

[Fig. 1.6] 
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[Fig. 1.7] 

 

 

 

 

 

 

[Fig. 1.8] 
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[Fig. 1.9] 

 

 

[Fig. 2.0] 
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[Fig. 2.1] 

 

 

[Fig. 2.2] 
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[Fig. 2.3] 

 

 

 

[Fig. 2.4] 
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[Fig. 2.5] 

 

 

[Fig. 2.6] 
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[Fig. 2.7] 

 

 

[Fig. 2.8] 
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[Fig. 2.9] 
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[Fig. 3.1] 

 

 

[Fig. 3.2] 

 

[Fig. 3.3] 
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[Fig. 3.4] 

 

[Fig. 3.5] 
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[Fig. 3.6] 

 

[Fig. 3.7] 
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